
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Decreto per la costituzione di uno Staff di Coordinamento Regionale per le azioni di accompagnamento alle autonomie 

scolastiche dell’Umbria, per l’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione  

IL DIRIGENTE 

Visto il DPR 28 marzo 2013 n. 80 - Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 

formazione; 

Vista la Direttiva Ministeriale 18 settembre 2014 n.11 – Priorità strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione per 

gli anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

Vista la Circolare 21/10/2014 n. 47 della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 

nazionale di valutazione sulle “Priorità strategiche della valutazione del Sistema educativo di istruzione e 

formazione”;  

Vista la Circolare 4/12/2014 n. 7677 della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del 

sistema nazionale di valutazione - “Avvio del Sistema Nazionale di Valutazione: attività ulteriori di 

accompagnamento”;  

Ravvisata la necessità di istituire uno staff regionale per offrire adeguato supporto in termini di informazione-

formazione alle istituzioni scolastiche autonome dell’Umbria,  

DISPONE 

Articolo 1 – Costituzione e composizione dello Staff 

E’ istituito uno Staff regionale per l’accompagnamento delle scuole all’autovalutazione di istituto, 
secondo quanto previsto dal DPR 28 marzo 2013 n. 80, art.6, comma 1, lettera a). 

Lo Staff è così composto: 

- dott. Amilcare Bori Dirigente Tecnico con funzioni di coordinamento-  Presidente; 

- dott.ssa Sabrina Boarelli – Dirigente Tecnico - USR per l’Umbria - Membro 

- Dott.ssa Giuseppina Fecchi – Dirigente Tecnico - USR per l’Umbria- Membro 

- Prof. Giancarlo Cencetti - Docente utilizzato - USR per l’Umbria- Membro 

- Prof.ssa Rosalia Monaco – Docente utilizzata - USR per l’Umbria- Membro 

Articolo 2 – Compiti e funzionamento dello Staff 

Organizzazione delle iniziative di informazione e formazione sui temi dell’autovalutazione in relazione 
a quanto previsto dalle norme citate in premessa. 

Allestimento di seminari di formazione rivolti ai dirigenti scolastici e ai referenti per la valutazione a 
sostegno della stesura del Rapporto di Autovalutazione (RAV), anche utilizzando modalità on line. 

 A tal fine è attivata una casella di posta elettronica dedicata autovalutazione@istruzione.umbria.it e 
uno spazio di comunicazione e documentazione nel portale dell’USR per l’Umbria. 

Assistenza e supporto alle scuole in merito ai temi dell’autovalutazione. 

Non sono previsti compensi per la partecipazione ai lavori dello Staff in questione. 

IL DIRIGENTE  

Domenico Petruzzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 

3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0000773.27-01-2015


